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شکست آزمایش موشکی آمریکا
همزمان با آزمایش موفق کره شمالی

با انتشار خبر آزمایش موفق موتور  همزمان 
یک موشک بالستیک از سوی کره شمالی خبر 
رسیده، آمریکا در آزمایش سامانه ضد موشک 

بالستیک خود شکست خورده است.
آژانس دفاع موشــکی آمریکا اعــام کرده دومین 
آزمایش رهگیری موشــک بالستیک این کشور که  2 
روز پیش با همکاری ژاپن در ساحل هاوایی انجام شد 
شکست خورده است. آمریکایی ها می گویند این سامانه 

برای تعقیب و رهگیری موشک های بالستیک کره شمالی 
و ســایر تهدیدات امنیتی در مناطق وسیعتر، طراحی 
شده است. انجام آزمایش موشکی مشترک میان ژاپن 
و آمریکا، ساعاتی قبل از آزمایش موتور موشکی دوربرد 
با قابلیت اتصال به موشــک های بالستیک بین قاره ای 
توســط کره شمالی صورت گرفته است که با موفقیت 
انجام شده است. دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی هم  
دیروز از آزمایش یک موشک میان برد این کشور خبر داد.

20 نظامی ترکیه 
در حمله عناصر »پ.ک.ک« کشته شدند

20نظامی ارتش ترکیه در حمله شبه نظامیان 
وابسته به »حزب کارگران کرد ترکیه «)پ.ک.ک(

کشته شدند.
خبرگزاری فارس به نقل از» آرا نیوز«گزارش داد، 
عناصر پ.ک.ک به کاروان ارتش ترکیه در استان جنوبی 
»حکاری« با مسلسل های سنگین و خمپاره انداز حمله 
کردند.در حمله مذکور بیش از 20 نظامی ارتش ترکیه 
کشــته و شماری  زخمی شــدند. حداقل 3 خودروی 

نظامی نیز منهدم شــد.دولت ترکیه تا عصر دیروز در 
ارتباط با این خبر چیزی را اعام نکرد. هفته گذشــته 
نیز بیش از 20 نظامی ارتش ترکیه طی حمات مشابه  
کشته و زخمی شده اند.طبق آمار های رسمی، در دور 
جدید درگیری ها میان دولت ترکیه و تروریســت های 
پ.ک.ک )از تیــر 1394 تکنون(، بیش از 1200 نفر 
شامل نیروهای امنیتی و افراد غیرنظامی، جان خود را 

در حمات پ.ک.ک از دست داده اند.
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کشته شدن بغدادی طی یک حمله هوایی در شهر »رقه« را صددرصد تأیید کرد.
اوایل هفته گذشته و قبل از وزیر خارجه روسیه و معاون وی، وزیر دفاع این کشور 
گفته بود، ابوبکر بغدادی احتمالا طی یک حمله هوایی در سوریه کشته شده است. 
وی توضیح داده بود که در این حمله، که 28 مه )8خرداد( در رقه انجام شده بود، 
330 تروریست کشته شده اند که احتمالا بغدادی و شمار دیگری از سرکرده های 
داعش، جزو این کشته شدگان هستند. به هر حال، در حال حاضر محل اختفای 
بغدادی مشــخص نیســت و داعش نیز واکنشی به این خبر نشان نداده است اما 
آمریکایی ها می گویند البغدادی زنده است!در میان اظهاراتی که درباره مرگ بغدادی 
شده، از همه قاطع تر یک نماینده مجلس روسیه حرف زد. این نماینده گفت که 
بغدادی صددرصد کشته شده است. به هر حال، اگر بغدادی همچنان زنده باشد 

و در موصل به سر ببرد، روزهای دستگیری و یا مرگ وی، خیلی نزدیک است.
اظهارات حیدر عبادی

»حیدر عبادی« نخســت وزیر عراق اما طی اظهاراتی گفته: برای بازســازی 
زیرساخت ها، شهر ها و استان هایی که تحت اشغال داعش بوده اند، 100 میلیارد دلار 
مورد نیاز است.عبادی که طی یک کنفرانس خبری در بغداد سخن می گفت اضافه 
کرده  که »به زودی برای بازسازی مکان های باستانی و تاریخی از جمله [ مناره]  
»الحدیاء« و شهرهای »نمرود« و »الحضر« که به دست )عناصر( داعش تخریب 
شده اند، وارد عمل خواهیم شد.«نخست وزیر عراق همچنین اعام کرده که »کویت 
رغبت و آمادگی خود را برای ســرمایه گذاری در عراق اعام کرده است.«فرمانده 
کل نیروهای عراق درباره آزادســازی صددرصدی موصل نیز گفته که این اتفاق 
در روزهای آتی خواهد افتاد و در حال حاضر فقط مسئله زمان آن مطرح است.

انفجار انتحاری در الانبار
چهارعامل انتحاری که قصد انجام عملیات در منطقه مسکونی شهر »البغدادی« 
استان الانبار را داشتند، وارد منطقه مسکونی »الشهدا« این شهر شدند که البته، 
نیروهای امنیتی ســه تن از آنها را قبل از انفجار به هاکت رســاندند و فقط نفر 
چهارم توانست کمربند انفجاری خود را منفجر کند. این انفجار که روز گذشته رخ 
داد جان 8 نفر غیرنظامی و یک سرباز ارتش عراق را گرفت و 11 مجروح برجای 
گذاشت. خبر دیگر از عراق اینکه، صندوق کودکان سازمان ملل اعام کرده، بیش 

از پنج میلیون کودک عراقی به کمک های فوری انساندوستانه نیاز دارند.

سرویس خارجی-
مردم کشــورهای مختلف جهان در راهپیمایی 
بسیارگســترده روز قدس، همبستگی خود با ملت 
فلسطین و انزجار خود از رژیم صهیونیستی را ابراز 
کردند. در برخی کشورها مردم در کنار شعار مرگ بر 

اسرائیل علیه رژیم آل سعود هم شعار دادند.
مردم کشورهای مختلف جهان دیروز و در آخرین جمعه 
ماه مبارک رمضان مثل تمام سال های گذشته با شعار »قدس 
متعلق به همه مسلمانان است« در تظاهرات روز قدس شرکت 

و همبستگی خود با فلسطینیان را اعام کردند.
طبق گزارش های منتشــر شده مردم کشورهای هند، 
اتریش، روســیه، بحرین، افغانستان، عربستان، عراق، یمن، 
اکوادور، پاکستان، سوریه، اندونزی، لبنان، ایران و بسیاری 
از کشــورهای دیگر با شــرکت در این راهپیمایی باشکوه، 
قدس را نماد آرمان فلســطین اعام و از بی توجهی سران 
برخی کشورهای عربی در قبال آرمان فلسطین انتقاد کردند.
مردم مالزی تظاهرات روز جهانی قدس را به تظاهرات 
ضد آمریکایی تبدیل و با تجمع در مقابل ســفارت آمریکا 
شعارهای ضداسرائیلی، ضد آمریکایی و سعودی سر دادند.

تظاهرکنندگان مالزیایی که گفته می شــود تعداد آنها 
از ســال های گذشته بیشــتر بود، پس از اقامه نماز جمعه 
در کوالالامپور پایتخت این کشــور، در مســیر بین مسجد 
»تابونــگ حاجی« تا ســفارت آمریکا شــعارهای مرگ بر 
آمریکا، مرگ بر اسرائیل، لعنت بر آمریکا و اسرائیل، زنده باد 
فلسطین و زنده باد اسام سر دادند و دست نوشته هایی در 
محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی، آمریکا و عربستان 
سعودی با خودحمل کردند. معترضان مالزیایی که در بین 
آنها غیرمسلمانان و همچنین برخی شهروندان خارجی هم 
حضور داشتند در این تظاهرات پرچم رژیم صهیونیستی را 
نیزلگدمال کردند. گفتنی است روز جهانی قدس در برخی 
از کشــورها مانند انگلیس طی روزهای گذشته برگزار شده 
یا به دلیل مصادف شــدن با روزهای کاری آنها در روزهای 

آینده برگزار خواهد شد.

وزیرخارجهروسیه:بااطمینانمیگوییم
دیروز،جهانیکصداابوبکربغدادیکشتهشدهاست

مرگبراسرائیلبود

سرویس خارجی-
بررسی شروط 13 گانه عربستان برای قطر نشان 
می دهد که مقابله با ایران و نزدیکی به اسرائیل و 

آمریکا شاه بیت اصلی این شروط است! 
تنش بین قطر و کشورهای مرتجع عربی به رهبری 
عربستان با انتشار شــروط 13 گانه ریاض برای دوحه 
وارد فاز جدیدی شــده است. بررسی این شروط نشان 
می دهد که عربســتان به شدت خواستار مقابله با ایران 
است و به همان میزان بر دفع خطرهای احتمالی علیه 
رژیم اســرائیل تاکید دارد. بــه گزارش فارس به نقل از 
خبرگزاری »آسوشــیتدپرس« در این لیست 13گانه، 
مهم ترین شروطی که شورای همکاری خلیج فارس برای 
قطر معین کرده شامل قطع هرگونه روابط دیپلماتیک 
بــا ایران و حــزب الله، تعطیلی کامل شــبکه الجزیره و 
برچیدن پایگاه نظامی ترکیه از خاک این کشــور است. 
بر این اساس، دولت قطر فقط 10 روز وقت دارد شروط 

کشورهای عربی برای برقراری مجدد روابط را اجرا کند 
و در غیر این صورت، »عواقب وخیم تری در انتظار دوحه 

خواهد بود.«
ایــن چند کشــور مرتجع عربی همچنیــن با کنار 
داعش و القاعده قــرار دادن نام حزب الله لبنان، ایران و 
اخوان المسلین! از قطر خواسته اند با آنها قطع رابطه کند! 
این در حالی است که داعش فرزند سعودی های وهابی 
است و ســایر گروه های تکفیری نیز از آبشخور همین 

وهابی ها ارتزاق می شوند. 
این کشورها همچنین از قطر خواستند تمام اشخاص 
تحت تعقیب آنها را تحویــل داده و به حمایت مالی از 
نهادهایــی که از ســوی آمریکا! تروریســتی و افراطی 
شناخته شده اند، پایان دهد! در بخش شروط مربوط به 
ایران هم آمده اســت که قطر باید مراکز دیپلماتیک در 
ایران )اعم از سفارتخانه و کنسولگری( را تعطیل، اعضای 
سپاه پاسداران انقاب اسامی حاضر در خاک کشورش! 

را اخــراج کرده و فقط با ایران روابط تجاری آن هم در 
چارچوب محدودیت های آمریکا داشــته باشــد! بر این 
اساس اگر دوحه تبعیت از شروط را بپذیرد، اجرای این 
سند طی سال اول به صورت هر ماه یک بار و سپس به 
صورت فصلی در سال های پس از آن مورد ارزیابی قرار 

خواهد گرفت.
 در صورت پذیرش، شــورای همکاری خلیج فارس 
همچنین قطر را تا 10 سال تحت نظارت اجرای این سند 
قرار می دهد. قطر هنوز نســبت به این شروط واکنشی 
نشان نداده است، اما به نظر می رسد سعودی ها این شروط 

را برای انجام نشدن آماده کرده اند!
تغییر نظام قطر

»فهد العطیه« سفیر قطر در روسیه اما در مصاحبه 
با روزنامه »نزاویســیمایا گازتا« گفته: »کشورهایی که 
قطع روابط خود با قطر را اعام کردند؛ گام های دیگری 
نیز برداشتند. آنها از جمله قطر را در محاصره زمینی و 

دریایی قرار دادند. این اقدامات نقض قوانین بین المللی 
است.« العطیه گفت: »بی شک حمله یاد شده علیه قطر 
بــا هدف تغییر نظام حکومتی و ایجاد یک دولت هوادار 

عربستان و کشور امارات صورت گرفته است.«
از ســوی دیگر، وزارت دفاع قطر هم اعام کرد که 
نیروی دریایی این کشــور اواخر هفته گذشته با نیروی 
دریایی فرانســه رزمایش مشــترک نظامی در آب های 

منطقه در شمال قطر برگزار کرده است.
 ایــن رزمایش ســومین رزمایش نظامــی قطر با 
کشــورهای غربی طی یک هفته اخیر و از زمان شروع 
بحران این کشــور با کشورهای عربی خلیج فارس است. 
رزمایش قطر و فرانسه، سه روز پس از رزمایش مشترک 
نیروهای قطری و آمریکایی در آب های کشور قطر برگزار 
می شود که در آن نیروی دریایی آمریکا و قطر مشارکت 
داشــتند. این رزمایش ها در سایه بحران در روابط قطر 

با کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس برگزار می شود.

ذوق زدگی صهیونیست ها از ولیعهدی محمد بن سلمان
اسرائیل روابط قبلی با او را فاش کرد

هزاران فلســطینی به رغم حضور گســترده نظامیان 
صهیونیســتی، به منظور اقامه نماز جمعه در آخرین جمعه 
ماه مبارک رمضان راهی مسجد مبارک »الاقصی« در شهر 

قدس شدند.
 ارتش رژیم صهیونیســتی صدها تن از نیروهای خود 
را در کوچه ها و خیابان های منتهی به بخش قدیمی شــهر 
بیت المقدس مستقر کرده و تدابیر امنیتی شدیدی به اجرا 
گذاشــته بود. صهیونیست ها فقط به مردان بالای 40 سال 
اجازه ورود به مســجدالاقصی را می دادنــد و از ورود افراد 

بین 12 تا 39 ســال به داخل این مکان مقدس جلوگیری 
می کردند.

جنبش حمــاس و دیگر گروه های فلســطینی نیز در 
بیانیه های جداگانه مردم فلسطین را به حضور گسترده در 
راهپیمایی روز قدس دعوت و خاطر نشان کردند که »امت 
اسامی با وجود تمامی توطئه ها و تاش ها برای تغییر حافظه 
و ایجاد تفرقه و نیز غارت ثروت هایش قدس را از یاد نبرده 

و نخواهد برد.«
»اســماعیل رضوان« از رهبران حماس هم در نشست 

بزرگداشت روز جهانی قدس از سران برخی کشورهای عربی 
خواست که به اندازه جمهوری اسامی ایران به وظیفه خود 
در حمایت از مقاومت فلسطین عمل کنند. عضو ارشد جنبش 
حماس بزرگداشت روز جهانی قدس را »نماد برجسته ای از 
نقش آفرینی های ایران« در این قضیه دانست و گفت که ملت 

فلسطین ارزش این مسئله را می داند.
وی افزود: »ما به برادرانمان در ایران می گوییم که از آنها 
به خاطر حمایت های مادی و معنوی و نظامی برای تحقق 

اهداف ملت فلسطین ممنونیم.«

سرویس خارجی-
بلافاصله به دنبال کودتای محمد بن سلمان علیه 
ولیعهد این کشور وزیر صهیونیستی خواستار برقراری 

رسمی روابط با عربستان شد!
کودتای نرم محمد بن سلمان در عربستان باعث شده 
است تا رسانه های صهیونیستی بیش از همه خوشحالی خود 
را از تغییرات جدید در ســاختار حاکمیتی آل سعود نشان 
دهند. صبح چهارشنبه پادشاه سعودی در حکمی ناگهانی 
»محمد  بن نایف« ولیعهد ســعودی را برکنار و پســر خود 
محمد بن ســلمان را به عنوان ولیعهد جدید انتخاب کرد. 
این مسئله با توجه به شخصیت خاص  ولیعهد جدید باعث 
شده تا کارشناسان از احتمال تندتر شدن سیاست خارجی 
عربســتان در منطقه خبر دهند. احتمالا مواضع و اقدامات 
محمد بن سلمان در دو سال گذشته مانند حمله این کشور 
به یمن  باعث شده تا رسانه های صهیونیستی به شدت از این 
مسئله استقبال کنند،  طوری که برخی مقامات این رژیم از 
پادشــاه عربستان علنا خواسته اند آغاز گر مذاکره با اسرائیل 
شــود! به گزارش تسنیم، »اسرائیل کاتز« وزیر حمل و نقل 
رژیم اســرائیل پس از ولیعهدی محمد بن سلمان رسما از 
کشــورهای عربی خواست تا »گام بیشتری برای مذاکره با 
اسرائیل« بردارند. وی همچنین از سلمان بن عبدالعزیز شاه 
ســعودی خواست تا »کشــورهای عرب حوزه خلیج فارس 
را برای برداشــتن گامی واقعی در مسیر مذاکره با اسرائیل 
رهبری کند«. کاتز گفت: »ما نیاز داریم تا همکاری امنیتی 
برای مهار ایران را به عربستان و کشورهای عرب حوزه خلیج 

فارس پیشنهاد دهیم«.
دیدارهای پنهانی

همچنیــن برخی رســانه های صهیونیســتی بــا ابراز 

خشنودی از ولیعهدی پسر شاه 
افشای روابط  به  سعودی شروع 
پشــت پرده دو رژیم کرده و  از 
دیدارهای محرمانه او با مقامات 
اســرائیلی طی 2 سال گذشته 
القرا« وزیر  خبر داده اند. »أیوب 
ارتباطات و اطاع رسانی اسرائیل 
در صفحه اش در فیســبوک به 
محمد بن ســلمان، انتخابش به 
عنوان ولیعهد را تبریک گفته و 
نوشته: » امیدوارم که این انتخاب 

موجب حمایت از صلح با ریاض و همپیمانانش شود و قدرت 
مبارزه با تروریسم و اسام گرایی افراطی به رهبری ایران را 
تقویت کنــد!« روزنامه »یدیعوت آحارونوت« نیز به نقل از 
»منابع اطاعاتی« نوشته که »محمد بن سلمان  دیدارهایی 
با مقامات اســرائیلی داشته است و این مقامات اسم رمزی 

»پسر« )الولد/ یلِدِ( را برای او انتخاب کرده  بودند.«
امیدوار شدیم!

روزنامه »اسرائیل الیوم« نیز که از روزنامه های نزدیک 
به »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی است 
دراین باره نوشــته: »پسر ســلمان در به رسمیت شناختن 
اسرائیل شتاب نخواهد کرد اما بذر امید زیادی را در روابط 
اسرائیل و عربستان می کارد. روزنامه »جروزالم پست«  هم 
به قلم »یوشع تایتلباوم« کارشناس امور عربستان در دانشگاه 
»بار ایان« نوشته: » بن سلمان، مهندس شماری از طرح ها 
و پروژه هایی است که عربستان و اسرائیل را در خط فکری 
واحدی قرار می دهد و وی به دنبال ایجاد یک جبهه مشترک 
برای از بین بردن تاثیر ایران در لبنان، عراق و یمن است.«

وقوع انقلاب در عربستان، قطعی است
اما این کودتا باعث شــده تا  برخی کارشناســان نیز از 
احتمال تشــدید اعتراضات مردمی در عربستان خبر دهند. 
در همین ارتباط، دکتر »سعد الدوسری« از شخصیت های 
دانشگاهی مخالف رژیم سعودی با حمله شدید به »محمد 
بن ســلمان« ولیعهد جدید عربســتان گفته: »وقوع یک 
انقاب برای ریشــه کن کردن آل سعود حتمی است.« وی 
در صفحه خود در شبکه اجتماعی توییتر در اشاره به محمد 
بن ســلمان نوشته: »انقاب برای ریشه کن کردن آل سعود 
در راه است و خرس خودسر و خرابکار باعث این کار خواهد 

شد، بشینید و ببینید.« 
وی ایــن را هم اضافه کرده که: »اگر مردم به پا نخیزند؛ 
فجایع بیشــتری انتظار عربســتان را می کشــد. اگر مردم 
اقدامی فوری برای تغییر وضعیت نکنند؛ جنگ ها و فجایع 
و ماجراجویی های بیشــتری در راه اســت.« شمس الدین 
النقاز، نویسنده و تحلیلگر تونسی هم با اشاره به چالش های 
داخلی و خارجی عربستان تاکید کرده که »مردم عربستان 

زمین را زیر پای محمد بن سلمان ولیعهد سعودی به لرزه 
درخواهند آورد.«

بازداشت خانگی ولیعهد سابق و 
شاهزادگان مخالف

اما به نظر می رســد که ولیعهد جدید سعودی سرکوب 
مخالفان را از همان ثانیه های اول شــروع کرده اســت. در 
همین ارتباط، برخی محافل سعودی فاش کردند که ولیعهد 
جدید سعودی 5 شاهزاده و شماری از افسران وزارت کشور 
را تحت بازداشــت خانگی قرار داده اســت. صفحه »العهد 
الجدید« در شبکه اجتماعی توییتر که محافل تصمیم گیری 
در عربســتان را از نزدیک رصد می کند نیز نوشته: »محمد 
بن سلمان دستور بازداشت خانگی 5 شاهزاده و شماری از 
افسران وزارت کشور عربستان را صادر کرده است زیرا آنها 
بعد از عزل محمد بن نایف ولیعهد و وزیر کشــور سعودی، 
همچنان با وی در تماس بوده اند.« »العهد الجدید« پیشتر 
خبر کودتای محمد بن سلمان و برکناری محمد بن نایف را 

جلوتر از همه فاش کرده بود.
 این صفحه همچنین فــاش کرده که محمد بن نایف 
در قبال پیشنهاد دریافت 100 میلیارد دلار قبول کرد تا از 
ولیعهدی کنار برود! پیش از این نیز اخباری از حصر خانگی 

محمد بن نایف و برادرش منتشر شده بود.
اما با تمام مخالفت ها مفتی اعظم عربســتان به همراه 
مقام ها و شــخصیت های محلی عربستان چهارشنبه شب 
با محمد بن ســلمان بیعت کردند. این مراسم در قصر صفا 
واقع در مکه مکرمه برگزار شــد. شاهزادگان زیادی هم در 
صف های طولانی با وی بیعت کردند. اما آنچه مســلم است 
این که این بیعت به معنای عدم مخالفت ها در آینده با محمد 

بن سلمان نخواهد بود.

سرویس خارجی-
حملات موشکی موثر ایران و روسیه علیه تروریست های داعش در 
سوریه و پیروزی های درخشان ارتش سوریه و مقاومت علیه تروریست ها، 
آمریکا را برای مداخله مستقیم در سوریه و جنگ علیه دمشق و مقاومت 

به تردید انداخته است.
پیروزی های ارتش سوریه و مقاومت علیه تروریست های تکفیری و غیرتکفیری 
بسیار گسترده است و تحولات این کشور همان طور که پیش بینی می شد، آمریکا 
و رژیم صهیونیستی را به شدت نگران کرده است، و آنها به همراه سایر کشورهای 

نزدیک به خودشان، تاش می کنند برای خروج از این وضعیت، چاره ای بیابند.
از حدود دو ماه پیش تاکنون، آمریکا حدود پنج حمله هوایی مستقیم علیه 
نیروهای ارتش سوریه و متحدانش صورت داده است، اما نتیجه این حمات، هیچ 
دستاوردی برای آمریکا نداشته است و پیشروی های درخشان نیروهای ارتش سوریه 
و مقاومت را متوقف نکرده است.به همین خاطر و با توجه به این تحولات حساس 
در خاک سوریه، مقامات آمریکایی در مورد ورود مستقیم ارتش آمریکا به جنگ 
ســوریه، دچار سردرگمی و تردید و دودستگی شده اند؛ به گزارش فارس، نشریه 
»فارین پالیسی« فاش کرده، اعضای تیم جدید کاخ سفید خواستار ورود نیروهای 
ارتش آمریکا به نبرد زمینی با ارتش سوریه و متحدان سوریه درجنوب این کشور 

هستند، اما ژنرال های پنتاگون با این خواسته مخالفت می کنند.
در گزارش فارین پالیسی آمده که »ازرا کوهن« از مدیران ارشد شورای امنیت 
ملی آمریکا و »درک هاروی« مشــاور اشــد خاورمیانه این شورا، به شدت موافق 
جنگ با نیروهای مستقر در جنوب سوریه هستند. ولی برخی دیگر از جمله ژنرال 
»جیمز ماتیس« وزیر دفاع آمریکا، با این رویکرد مخالف اند.فارین پالیسی نوشته 
که ماتیس و مقامات ارشــد وزارت خارجه با رویکرد مقامات کاخ سفید برای باز 
کردن جبهه نبرد با نیروهای نزدیک به ایران مستقر در جنوب سوریه مخالف اند 
و می گویند که این کار می تواند باعث »رویارویی خطرناک با ایرانیان« شود.گفته 
می شود که عاوه بر ماتیس، ژنرال »جوزف دانفورد« رئیس ستاد مشترک ارتش 
و »برت مک گورک« دیپلمات ارشــد آمریکایی ناظر بر فعالیت ائتاف ضدداعش 
هم مخالف رویارویی مســتقیم آمریکا با نیروهای تحت حمایت ایران در جنوب 
سوریه هستند و همگی خواستار تمرکز بر تاش ها جهت آزادسازی رقه هستند.

در همین حال، سنای آمریکا همه از دولت این کشور خواسته درمورد حمله 
جنگنده های آمریکایی به ارتش ســوریه و مقاومت، توجیه قانونی ارائه کند. در 
صورتــی که دولت آمریکا بتواند برای این حمــات خود، محمل قانونی تدارک 

ببیند، حمات علیه ارتش سوریه احتمالا شدیدتر خواهدبود.
حمله موشکی روسیه

چند روز پس از حمله موشکی ایران به مواضع داعش در »دیرالزور« سوریه، 
هم خبر رســیده ارتش ســوریه نیز از طریق رزم ناوها و زیردریایی های خود در 
دریای مدیترانه، مواضع داعش را در استان »حماه« سوریه هدف قرار داده است. 
در این حمله شــش فروند موشک کروز از نوع بالدار شلیک و مرکز فرماندهی و 

انبارمهمات داعش منهدم شده است.
سایر رویدادها

* آنکارا اعام کرده آمریکا پس از شکســت داعش در سوریه، ساح ها را از 
کردها پس می گیرد!

* »مک گورک« نماینده ویژه رئیس جمهور آمریکا در سرزمین های اشغالی 
فلســطین گفته، واشــنگتن اجازه نمی دهد متحدان ایران در بلندی های جولان 

سوریه مستقر شوند!

پس از حملات موشکی ایران به داعش
تردیدودرماندگیآمریکاازرویاروییمستقیم

باارتشومقاومتسوریه

پس از بازگشت دوباره »رجب طیب اردوغان« به ریاست حزب عدالت 
و توسعه این کشور، 40 استاندار ترکیه بطور همزمان جایگزین شدند.

به گزارش ایرنا و به نقل از روزنامه دولتی »ینی شفق« ترکیه، براساس خبری 
که در روزنامه های  رسمی ترکیه نیز به چاپ رسیده است، بعد از ریاست »رجب 
طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه و انتقال ریاســت حزب عدالت و توسعه از 
نخست وزیر به رئیس جمهور، با دستور اردوغان استانداران 40 استان ترکیه تغییر 
کردند. تغییر استانداران مهم ترکیه از جمله استان های »دیاربکر«، »وان« و »شانلی 
اورفا « بیشتر مورد توجه محافل سیاسی قرار گرفته است. در این تغییرات گسترده 
که تقریبا 50 درصد استانداری های ترکیه را شامل می شود، تعدادی از  استاندارها 
در استان های مختلف محل خدمت تغییر کرده و بقیه استانداران نیز به طور کل  
از کار برکنار شده اند. ترکیه 80 میلیون نفری، دارای 81 استان بوده و مسئولیت 
انتصاب استاندار در ترکیه بر عهده حزب حاکم و رئیس جمهور در این کشور است.
همچنین »مولود چاووش اوغلو« وزیر امور خارجه ترکیه نیز اعام کرد،  بعد از 
کودتای نافرجام تابستان گذشته، »مجبور« به برکناری 25 درصد از دیپلمات های 
وابســته به گروه »گولن« در وزارت امور خارجه ترکیه شده اند. وی گروه گولن را 
برای همه کشــورهای جهان یک تهدید خواند و اعام کرد: » اعضای این گروه 
برای ســازمان های اطاعاتی برخی از کشورها فعالیت می کنند.«  این در حالی 
است که روز پنجشنبه پروفسور »عثمان شیمشک« رئیس دانشگاه نامیک کمال 
به همراه پنج نفر از اعضای هیئت علمی این دانشــگاه به اتهام همکاری با گروه 
فتح الله گولن دستگیر شدند. ترکیه می گوید که فتح الله گولن با تشکیل گروهی 
موسوم به »فتو« و با رخنه در تشکیات قضایی، نظامی، آموزشی و ارکان دولتی، 

کودتای 15 جولای)25 تیرماه سال 1395( را سازماندهی کرده است.

برکناریهمزمان40استاندار
پسازبازگشتاردوغان

بهریاستحزبعدالتوتوسعه

بعد از »برگزیت« و خروج انگلیس از اتحادیه اروپا رئیس جمهور 
چک نیز اعلام کرده رفراندوم خروج این کشور از اتحادیه اروپا 

را برگزار می کند.
خروج انگلیس از اتحادیه اروپا )برگزیت( برخی کشورهای دیگر اروپایی 
را هم به وسوســه خروج از این اتحادیه دچار کرده تا آنها نیز راه خود را 
جدا کرده و خود را از سیاست های تحمیلی شورای اروپا رها کنند. به باور 
برخی کارشناسان اگر تمایات »یورو گریزی« شکل دومینو به خود بگیرد 

فروپاشی اتحادیه اروپا دور از انتظار نخواهد بود.
در همین راســتا خبر رســیده رئیس جمهوری چک نیز با برگزاری 
رفراندوم برای خروج کشورش از اتحادیه اروپا موافقت کرد. »میلوش زمان« 
گفته: »این مردم هستند که باید تصمیم بگیرند.« خروج جمهوری چک 
از اتحادیه اروپا از لحاظ تئوری و عملی ممکن است اگر، پارلمان قانونی 
را برای رفراندوم تصویب کند. من یکی از طرفداران دموکراسی مستقیم 
و رفراندوم هستم و از آن حمایت می کنم ولی رای من مخالف این خروج 
است. »وی همچنین از »مدیریت بد کنونی اتحادیه اروپا« ابراز نگرانی کرد 
و گفت: »اتحادیه اروپا به یک مدیریت قوی همچون گذشته نیاز دارد.«

بــه گفته »زمان«، »مســئولین ایــن اتحادیه بــه اروپایی ها احترام 
نمی گذارند چرا که سیاســت آنها به گونه ای اســت که مکتب حاکمیت 
محدود که جماهیر شوروی در قبال کشورهای سوسیالیست در گذشته 
اعمال می کرد را دنبال می کنند ولی جمهوری چک به وجود یک دولت 

حاکم باور دارد.«
»واساو کاوس«، رئیس جمهور سابق چک نیز به دلیل مناقشات درباره 
ســهمیه پذیرش پناهندگان در اتحادیه اروپا خواستار خروج کشورش از 
اتحادیه اروپا شده است. وی همچنین گفت که »ما به این مسئله اعتراض 
داریم که اتحادیه اروپا پرونده ای علیه چک به دلیل عدم پذیرش سهمیه 

دیکته شده پناهندگان از طرف بروکسل تشکیل می دهد.«

جمهوریچکهممثلانگلیس
برایخروجازاتحادیهاروپا
همهپرسیبرگزارمیکند

کوتاه از سراسر جهان
ترکیه

رویترز: صادرات ترکیه به قطر از زمانی که چهار کشور 
عربــی در 5 ژوئن بایکوت دوحه را آغاز کردند، از ســطح 
معمول سه برابر افزایش یافته و به 32/5 میلیون دلار رسیده 
است. سعودی، امارات متحده عربی، مصر و بحرین با متهم 
کردن قطر به حمایت از تروریسم و دامن زدن به بی ثباتی 
در منطقه، روابط دیپلماتیک با این کشور را قطع کرده اند 
در حالیکه این اتهامات از ســوی دوحه رد شده است. این 
کشورها فهرستی از 13 درخواست را به دوحه فرستاده اند 
که شامل تعطیلی شبکه تلویزیونی الجزیره، کاهش روابط 

با ایران و بستن پایگاه نظامی ترکیه در قطر است.
امارات متحده عربی

فــارس: روزنامه اماراتی»البیان« در اعترافی دیرهنگام 

)که ناشــی از اختافات عربســتان و امارات با قطر عنوان 
شده است(، اذعان کرده که »شیخ سعید رمضان البوطی« 
عالم و عامه سرشــناس سوری، بر اساس فتوای »یوسف 
القرضاوی« مفتی معروف ترور شــده است. »محمد سعید 
رمضان البوطی«، بلندپایه ترین روحانی سنی مذهب سوریه 
و امام جماعت مســجد جامع اموی دمشــق بود. قرضاوی 
در یــک برنامه تلویزیونی فتوای جواز قتل او را در ســال 
2013 )ســال دوم بحران سوریه( صادر کرد. در آن زمان 
قطر پیشــگام اقدامات علیه سوریه بود و تلویزیون الجزیره 
و یوسف القرضاوی به عنوان محرک مذهبی علیه سوریه، 

بسیار پرکار و فعال بودند. 
آمریکا

ان.بی.سی نیوز: مجلس ایالتی »ویسکانسین« طرحی 
را به تصویب رسانده که به موجب آن به مقامات دانشگاهی 
اجازه می دهد دانشجویانی که هنگام سخنرانی افراد دست 
به اختال می زنند، از محل سخنرانی اخراج و با آنها برخورد 
کنند. این طرح از سوی جمهوریخواهان مورد حمایت قرار 
گرفت. بسیاری از حقوقدانان و کارشناسان مسائل قانونی 
این طرح را بخش بحث برانگیز در قانون اساسی و مغایر با 

متمم اول قانون اساسی آمریکا می دانند. 
آلمان

تســنیم: هفته نامه آلمانی اشپیگل با استناد به برخی 
مدارک و شــواهد، از »جاسوسی های گســترده سازمان 

اطاعات امنیت آلمان از بســیاری نهادها و ســازمان های 
دولتــی، نظامی و بین المللی در آمریکا« خبر داده اســت. 
اشپیگل می گوید اسنادی در اختیار دارد که نشان می دهد 
بین ســال های 1998 و 2006 اهداف زیادی در آمریکا از 
طرف این سازمان امنیتی آلمان هدف جاسوسی بوده است. 

عربستان
العالم: منابع خبری عربستان از وقوع انفجار انتحاری در 
جنوب شرق استان جده در منطقه مکه مکرمه و بازداشت 
ســه نفر خبر دادند. بر این اســاس، یــک عامل انتحاری 
وابســته به یکی از گروه های تروریســتی پس از محاصره 
نیروهای امنیتی خود را منفجر کرد. اطاعات اولیه نشــان 
می دهد در این انفجار هیچ یک از نیروهای امنیتی عربستان 

آسیبی ندیده اند.

حمله مهاجمان مسلح به شعبه یک بانک در جنوب افغانستان، 
35 کشته و 75 مجروح برجای گذاشت.

به گزارش تسنیم، شعبه »کابل بانک جدید« در شهر »لشکرگاه« استان 
»هلمند« افغانســتان دیروز هدف انفجار خودروی بمب گذاری شده قرار 
گرفت و سپس، افراد مسلح نیز به سمت بانک یورش بردند و تیراندازی 

میان آنها و نیروهای پلیس محافظ بانک مدتی ادامه داشت.
طبــق آمارهای اولیه، این انفجار و تیراندازی متقابل، جان 35 نفر را 
گرفته و 75 مجروح برجای گذاشــته است. علت بالا بودن تلفات، حضور 
نظامیان ارتش افغانســتان برای دریافت حقــوق ماهیانه در محل بانک 
عنوان شده است. به همین خاطر، شمار زیادی از قربانیان و زخمی های 

این حادثه، سربازان و کارمندان بانک هستند.
برخی از اهالی لشکرگاه تعداد کشته شدگان را بیشتر از رقم اعام شده 
ذکر می کنند. تا عصر دیروز هیچ گروه تروریستی مسئولیت این حمله را 
برعهده نگرفت. گروه تروریستی طالبان معمولا در استان هلمند دست به 
حمات تروریستی می زنند. در همین حال، »هیبت الله آخوندزاده« رهبر 
طالبان افغانستان، طی پیامی که به مناسبت عید فطر صادر کرد، از آمریکا 

خواست درصدد افزایش نیرو در افغانستان برنیاید.
انفجار در کویته پاکستان

یــک عامل انتحاری نیز دیروز خودروی مملــو از مواد منفجره را به 
ساختمان پاسگاه پلیس در شهر »کویته« کوبید. این انفجار که در 300 
متری کنسولگری کشورمان رخ داد، جان 12 نفر را گرفت و بیش از 25 

مجروح برجای گذاشت.
هرچند هیچ گروهی مســئولیت این انفجار را بر عهده نگرفته است، 

ولی معمولا طالبان محلی در پاکستان دست به چنین حماتی می زند.

وزیرخارجه روسیه تاکید کرد در حملات 
موشکی این کشور به مواضع تکفیری ها در 
رقه ابوبکر بغدادی کشــته شده و این را با 

اطمینان بالا  می گوید.
»ســرگئی لاوروف«  گفــت: »می توانیم با 
اطمینان بالایی بگوییم که ابوبکر بغدادی سرکرده 
گروه تروریستی داعش کشته شده است.« البته، 
پیش از این معــاون لاوروف گفته بود، نمی توان 

حملاتمرگبارتروریستیبه»کابلبانک«افغانستان
35کشتهو75مجروحبرجایگذاشت

مقابله با ایران و نزدیکی به اسرائیل      خلاصه شروط 13گانه عربستان برای لغو محاصره قطر
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